
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3

M I N I S T R A  D O  S P R A W  U N I I  E U R O P E J S K I E J

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika do spraw przygotowania i sprawowania przez 

Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r.

Na podstawie art. 34  ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1188) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra do spraw Unii Europejskiej do spraw 

przygotowania i sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej w I połowie 2025 r., zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.

2. Pełnomocnikiem jest Magdalena Sobkowiak-Czarnecka, Podsekretarz Stanu w 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

§ 2. 1 Do zadań Pełnomocnika należy:

1) opracowanie projektu Programu przygotowań Rzeczypospolitej Polskiej do objęcia 

i sprawowania Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. i jego 

ewentualnych aktualizacji oraz koordynacja jego realizacji i przygotowanie projektu 

sprawozdania z jego wykonania;

2) inicjowanie i koordynowanie działań mających na celu przygotowanie do objęcia oraz 

sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 

w I połowie 2025 r., zwanego dalej „Przewodnictwem”;

3) inicjowanie działań mających na celu:

a) zabezpieczenie środków finansowych niezbędnych do przygotowania i sprawowania 

Przewodnictwa,

b) zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie przygotowania i sprawowania 

Przewodnictwa,

c) realizację promocji publicznej i kulturalnej w związku ze sprawowaniem 

Przewodnictwa,

d) współpracę z placówkami dyplomatycznymi Rzeczypospolitej Polskiej w państwach 

członkowskich Unii Europejskiej oraz z placówkami dyplomatycznymi państw 

członkowskich Unii Europejskiej w Polsce w kwestiach dotyczących przygotowania 

i sprawowania Przewodnictwa;

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgobqgy2toltqmfyc4nbzgq3tmnbwgi


– 2 –

4) inicjowanie i koordynowanie działań mających na celu:

a) zabezpieczenie i przeszkolenie zaplecza kadrowego odpowiedzialnego za 

przygotowanie i sprawowanie Przewodnictwa („Korpus Prezydencji”),

b) przeprowadzenie zamówień publicznych niezbędnych z punktu widzenia 

sprawowania Przewodnictwa, w szczególności dotyczących logistyki oraz 

organizacji spotkań,

c) przygotowanie programu i kalendarza Przewodnictwa oraz propozycji priorytetów 

Przewodnictwa i priorytetów sektorowych Rzeczypospolitej Polskiej,

d) prowadzenie działań medialnych dotyczących informowania o przygotowaniach 

i sprawowaniu Przewodnictwa, w tym w szczególności w mediach 

społecznościowych i internecie, oraz działań związanych z identyfikacją wizualną 

Przewodnictwa;

5) opiniowanie, na potrzeby Ministra do spraw Unii Europejskiej, projektów aktów 

prawnych oraz innych dokumentów rządowych mających znaczenie dla przygotowania 

organów administracji rządowej do realizacji zadań związanych ze sprawowaniem 

Przewodnictwa oraz dla sprawowania Przewodnictwa, oraz przedstawianie Ministrowi 

propozycji zmian tych dokumentów;

6) współpraca ze Stałym Przedstawicielstwem Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii 

Europejskiej w zakresie przygotowania i sprawowania Przewodnictwa;

7) współpraca z organami administracji państw członkowskich Unii Europejskiej, które 

prowadziły lub prowadzą przygotowania do sprawowania przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej, w szczególności państw mających wspólnie z Rzeczpospolitą Polską 

sprawować przewodnictwo grupowe w Radzie Unii Europejskiej, oraz z instytucjami Unii 

Europejskiej.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 3, Pełnomocnik realizuje we współpracy 

z właściwymi ministrami oraz z zastrzeżeniem ich kompetencji.

§ 3. 1. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania 

pomocy Pełnomocnikowi w realizacji zadań, o których mowa w § 2.

2. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji zadań, o których mowa w § 2, może 

współpracować w szczególności z organami administracji publicznej, organami jednostek 

samorządu terytorialnego, osobami prawnymi, w tym państwowymi i z udziałem Skarbu 

Państwa oraz organizacjami pozarządowymi.

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/ustanowienie-pelnomocnika-rzadu-do-spraw-przygotowania-organow-17459686/par-4


– 3 –

§ 4. 1. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister do spraw Unii Europejskiej, 

zwany dalej „Ministrem”.

2. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi analizy, oceny i wnioski oraz projekty 

dokumentów związane z realizacją powierzonych mu zadań.

3. Pełnomocnik informuje Ministra o zagrożeniach w realizacji zadań, o których mowa 

w § 2, oraz przedstawia propozycje działań naprawczych.

4. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi projekty dokumentów dotyczących 

przygotowania do sprawowania i sprawowania Przewodnictwa wymagające rozpatrzenia, 

rozstrzygnięcia albo uzgodnienia przez Komitet do Spraw Europejskich na podstawie art. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Komitecie do Spraw Europejskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2084).

5. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi propozycje powołania rad, zespołów bądź 

zespołów międzyresortowych, w szczególności zespołów roboczych Komitetu do Spraw 

Europejskich powoływanych w trybie art. 4 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt 4, których 

funkcjonowanie jest konieczne ze względu na realizację zadań dotyczących przygotowania do 

sprawowania i sprawowania Przewodnictwa.  

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi sprawozdania ze swojej działalności 

w okresach sześciomiesięcznych lub częściej z inicjatywy Ministra albo Pełnomocnika.

2. Ostatnie sprawozdanie zostanie przedstawione w terminie 6 miesięcy od dnia 

zakończenia sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa.

§ 6. 1. Obsługę merytoryczną, techniczno-organizacyjną i kancelaryjno-biurową 

Pełnomocnika zapewnia Departament Przygotowania i Sprawowania Przewodnictwa w Radzie 

Unii Europejskiej w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

2. Obsługę merytoryczną Pełnomocnika w zakresie realizacji zadań, o których mowa 

w § 2, zapewniają także komórki organizacyjne Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

w szczególności komórki podległe Ministrowi lub zastępującemu Ministra członkowi 

Kierownictwa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

3. Forma i zakres pomocy merytorycznej udzielanej Pełnomocnikowi przez komórki 

organizacyjne Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, inne niż podległe Ministrowi lub 

zastępującemu Ministra członkowi Kierownictwa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

wymaga uzgodnienia z Dyrektorem Generalnym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/ustanowienie-pelnomocnika-rzadu-do-spraw-przygotowania-organow-17459686/par-5


– 4 –

4. Wydatki związane z funkcjonowaniem Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa 

z części 23, której dysponentem jest Minister do spraw Unii Europejskiej.

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 1 Ministra do spraw Unii Europejskiej z dnia 7 marca 2023 

r.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER DO SPRAW UNII EUROPEJSKIEJ 

ADAM SZŁAPKA

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2024-02-28T12:56:53+0000
	Adam Stanisław Szłapka




